
Sprawozdanie  

 

Projekt 1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego  

Nasza szkoła wzięła udział w projekcie 1000-lecie Królestwa Polskiego organizowanym przez 
Muzeum Historii Polski w Warszawie z okazji obchodów milenium koronacji dwóch pierwszych królów 
polskich. 

W lutym pani Dyrektor wysłała zgłoszenie naszej szkoły.  

W marcu przeprowadzono konkurs plastyczny Korona Chrobrego sprzed lat tysiąca, na który 
uczniowie dostarczali wykonane przez siebie korony i pozostałe insygnia koronacyjne.  

W kwietniu uczniowie z kółka teatralnego pani Anity Janas nagrali film z gratulacjami dla króla 
Bolesława Chrobrego. Dzięki uprzejmości proboszcza parafii pw. Świętego Antoniego w Łodzi ks. 
Piotra May-Majewskiego inscenizacja zyskała przepiękną scenerię stuletniego kościoła. 
Niezapomnianą kreację króla Bolesława Chrobrego odegrał Karel Pomezny, Szymon Pecyna wcielił się 
w rolę Mieszka II, zaś Olek Stukanozhenko zmierzył się z postacią biskupa Hipolita, Klaudia Kistelska i 
Zuzia Szcześnik były zaproszonymi gośćmi, czyniły honory dam dworu. Pan Wojciech Balcerzak 
pięknie nagrał i zmontował film, do którego scenariusz napisała pani Anita. 

  Ponadto w naszej szkole zorganizowany został Dzień z królem Bolesławem Chrobrym oraz gra 
terenowa w poszukiwaniu insygniów królewskich.  

 

Dzień z królem Bolesławem Chrobrym 

28 kwietnia 2025 r. to Dzień z królem Bolesławem Chrobrym w naszej szkole. Każda klasa miała 
za zadanie przygotować dar dla króla oraz przedmiot do kapsuły czasu dla przyszłych pokoleń. 
Uczniowie, nauczyciele i rodzice wykazali się ogromnym zaangażowaniem, jak też twórczym 
podejściem do tematu. W ramach przygotowań przeprowadzono lekcje, na których pogłębiano 
wiadomości związane z 1000-leciem koronacji Chrobrego: wykonanie lapbooka, redagowanie listów z 
gratulacjami, wiersza na cześć króla, projektowanie kartki z wydarzenia w programie Paint, wykonanie 
plakatów, portretów władcy, zrobienie mieczy, tarcz, insygniów królewskich, …).   

W tym dniu nie zabrakło w naszej szkole  królów, rycerzy, łuczników, królewien, księżniczek, 
dam dworu, wojów, krzyżaków, gdyż młodzież przebrała się w średniowieczne kreacje… 

 

Skarbiec - Wystawa darów dla króla i przedmiotów do kapsuły czasu 

W ramach obchodów 1000. Rocznicy koronacji dwóch pierwszych królów polskich uczniowie 
przygotowali dary dla króla Bolesława Chrobrego i przedmioty do kapsuły czasu dla przyszłych 
pokoleń. 

Wśród podarków dla władcy znalazły się m.in.: insygnia królewskie, projekt znaczka z 
wizerunkiem króla, tarcze, miecze, plakaty, listy z gratulacjami, wiersz wysławiający władcę, kopia 
relikwii gwoździa z krzyża Chrystusa, kielich, portrety Bolesława Chrobrego, makieta zamku…  



W kapsule czasu zaproponowano umieścić: lapbook o Dynastii Piastowskiej, z drzewem 
genealogicznym, datami, puzzlami, List do przyszłości, Kartę z kalendarza o obchodach Dnia z królem 
Chrobrym  i zdjęciem naszej szkoły,  grę z zagadkami i książkę, łódzkie gazety z dni 18.04.2025 i 
25.04.2025, model telefonu komórkowego Nokia… 

Uczniowie dostarczali dary dla króla i przedmioty do kapsuły czasu do Skarbca, który znajdował się w 
czytelni w bibliotece szkolnej. Na pamiątkę przedstawiciele każdej z klas otrzymali pamiątkową, 
milenijną  koronę. 

 

Gra terenowa Misja dostarczenia insygniów koronacyjnych 

W ramach obchodów milenium koronacji króla Bolesława Chrobrego i Mieszka II w naszej 
szkole zorganizowano grę terenową, w której brali udział przedstawiciele klas 1 – 5. Uczniowie 
otrzymali od króla misję odnalezienia i dostarczenia  insygniów królewskich niezbędnych na 
koronację. Pierwsze zadanie znajdowało się w bibliotece. Dworzanie odszukali wiadomość zapisaną 
alfabetem runicznym z miejscem ukrycia pierścienia. Udali się do gabinetu pani Dyrektor, która 
wręczyła im królewski pierścień i kopertę z dalszymi wskazówkami. Dygnitarze ułożyli puzzle ze 
zdjęciem przedstawiającym bazylikę w Gnieźnie. Dzięki użyciu wskaźnika laserowego odczytali numer 
komnaty z kolejnymi zadaniami. W salce terapeutycznej wyszperali królewską pelerynę ze 
wskazaniem, aby za pomocą rzutek trafić w miejsca na strzelnicy  cyfry odnoszące się do daty 
koronacji Bolesława Chrobrego. Dzięki właściwemu wykonaniu zadania uczniowie otrzymali 
królewskie berło. Kolejna podpowiedź dotyczyła odkodowania obrazka przedstawiającego królewski 
miecz. Dworzanie powrócili do miejsca, w którym rozpoczęli średniowieczną przygodę. W bibliotece 
odnaleźli kartę z piktogramami koron, wśród nich odszukali dwie identyczne, co stanowiło klucz do 
odzyskania prawdziwej królewskiej korony. Dygnitarze dostarczyli zdobyte insygnia do skarbca, na 
starszych dworzan oczekiwał sam król (nauczyciel historii, pan Maciej Chocholski), który osobiście im 
podziękował i w darze wdzięczności podarował po czekoladowym denarze.  

Wszystkie nasze dzieła (listy z gratulacjami, portrety, insygnia, dary…), zaangażowanie, ubiór, 
poszukiwania ciekawostek, informacji, rozwiązywanie zagadek, przygotowanie zadań świadczą o 
naszej wdzięczności dla króla Bolesława Chrobrego i naszych przodków, umiłowaniu pięknej, przeszło 
tysiącletniej historii naszego kraju. 


